
"2020 - Año del General Manuel Belgrano" 
 

 
 

 
 
 
 
  
 
 

"60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional" 
 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 
 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

Buenos Aires, 11 de diciembre de 2020. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, del Neuquén, General Pacheco, La Plata, 

Mendoza, Resistencia, Rosario y Tucumán, dictados en cumplimiento del inciso f) 

del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras por parte de aquellos egresados, como asimismo el 

cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 9 de diciembre de 2020, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2020 - Año del General Manuel Belgrano" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

"60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional" 
2

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 
 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                    Documento Título 

122.238 DANERI, Esteban D.N.I. 35.804.282 Ingeniero Civil 

122.239 FILIPIC, Alejo Daniel D.N.I. 38.705.165 Ingeniero Civil 

122.240 VEGA, Daniel Alejandro D.N.I. 32.184.655 Ingeniero Electricista 

122.241 DI IORIO, Gerardo Daniel D.N.I. 33.346.612 Ingeniero Electrónico 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

122.242 PORCELLATTI, Luciana D.N.I. 33.796.670 Técnica Universitaria 

en Electrónica 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

122.243 TISOCCO, Alejandro Oscar 

Isidro 

D.N.I. 34.757.349 Analista Universitario 

de Sistemas 

122.244 ABUD, Romina Samanta D.N.I. 35.205.833 Técnica Universitaria 

en Química 

122.245 FERRARI, Guillermo Alberto D.N.I. 34.751.166 Ingeniero Electrónico 

122.246 BEC, Martín D.N.I. 38.201.079 Ingeniero en Sistemas 

de Información 



"2020 - Año del General Manuel Belgrano" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

"60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional" 
3

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 
 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

122.247 GORDILLO, Diego Martin D.N.I. 35.804.524 Ingeniero en Sistemas 

de Información 

122.248 MICELOTTA, Hernán 

Marcelo 

D.N.I. 32.127.325 Ingeniero en Sistemas 

de Información 

122.249 SCAGNETTI BRUSATORI, 

Franco Ezequiel 

D.N.I. 38.258.456 Ingeniero en Sistemas 

de Información 

122.250 SEGOVIA, Alejandro Miguel D.N.I. 35.773.838 Ingeniero en Sistemas 

de Información 

122.251 CACERES, Ruben Jesus D.N.I. 38.858.200 Ingeniero Industrial 

122.252 DESCALZO, Agustina Laura D.N.I. 39.756.526 Ingeniera Industrial 

122.253 LUCHETTI, Matías 

Maximiliano 

D.N.I. 34.848.610 Ingeniero Industrial 

122.254 PEREYRA, Horacio Esteban D.N.I. 38.319.319 Ingeniero Mecánico 

 

FACULTAD REGIONAL DEL NEUQUÉN: 

122.255 QUEVEDO, Sol Agustina D.N.I. 39.130.769 Ingeniera Química 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

122.256 CARNIEL, Juan Agustín D.N.I. 39.346.083 Ingeniero en Industria 

Automotriz 

122.257 FAGLIANO, Manuel D.N.I. 38.795.560 Ingeniero en Industria 

Automotriz 

122.258 VILLEGAS, Marco Javier D.N.I. 38.151.663 Ingeniero en Industria 

Automotriz 

122.259 CLAROS, Walter Ivan D.N.I. 38.471.784 Ingeniero Mecánico 

122.260 FLEITAS, Luis Joaquín D.N.I. 37.246.163 Ingeniero Mecánico 



"2020 - Año del General Manuel Belgrano" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

"60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional" 
4

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 
 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 
122.261 IGUACEL, Federico Nicolás D.N.I. 38.603.983 Ingeniero en Sistemas 

de Información 

122.262 DELLE VILLE, Diego Emir D.N.I. 27.677.119 Ingeniero Mecánico 

122.263 MENDOZA, Abel Isaías D.N.I. 33.433.342 Ingeniero Naval 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

122.264 SEVILLA, Juan Ignacio D.N.I. 35.877.612 Ingeniero Electromecá-

nico 

122.265 FINOCCHIARO, Oscar 

Alfonso 

D.N.I. 14.528.826 Ingeniero Químico 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

122.266 ALEGRE, Gerardo Emilio D.N.I. 38.971.917 Técnico Universitario 

en Administración Ru-

ral 

122.267 WEINHOLD, Milton Leonel D.N.I. 37.477.843 Ingeniero en Sistemas 

de Información 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

122.268 URANGA, Fernando Gastón D.N.I. 36.546.928 Ingeniero en Sistemas 

de Información 

 

 



"2020 - Año del General Manuel Belgrano" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

"60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional" 
5

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 
 Rectorado 

 
PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

122.269 VIDAL, Aldo Oscar D.N.I. 23.930.947 Técnico Universitario 

en Electrónica 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1262/2020 

 

UTN   

DAM   

  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 

 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

             


		2020-12-16T15:16:43-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-12-16T15:19:53-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-12-18T17:29:25-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2020-12-21T17:20:54-0300
	HUEL PABLO ARIEL




